РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

СУРАЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                    2-го заседания Суражского районного Совета народных депутатов IV созыва

25.11.2009 г.                                                                                                                    № 52

О принятии полномочий Суражским муниципальным районом  по решению вопросов местного значения от поселений Суражского района по вопросам культуры на 2010 год

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации Суражского района Ткачева В.М.,  на основании решений: Влазовичского сельского Совета народных депутатов от  22.10.2009 г. № 16;  Дубровского сельского Совета народных депутатов от  18.11.2009 г.  № 17; Дегтяревского сельского Совета народных депутатов от  22.10.2009 г.  № 20; Кулажского сельского Совета народных депутатов от 18.11.2009 г.  № 17; Нивнянского сельского Совета народных депутатов от 10.11.2009 г. .№ 21; Лопазненского сельского Совета народных депутатов от 09.11.2009 г.  № 17; Овчинского сельского Совета народных депутатов от 22.10.2009 г. №  22 о передаче полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений Суражскому муниципальному  району и в соответствии с пунктами 19,19-1 части 1 статьи 15, и пункта 15 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Суражский  районный Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

1. Принять сроком на 1 год следующие полномочия по решению вопросов местного значения поселений Суражского района:

· организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их  библиотечных фондов;

· создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района,  услугами по организации досуга и услугами организаций  культуры;

· создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения.

2.  Учесть в бюджете Суражского муниципального  района получение субвенций от: Влазовичского, Дубровского, Дегтяревского, Кулажского, Нивнянского, Лопазненского, Овчинского  сельских поселений.
3.  Главе администрации Суражского района Задиран А.А. заключить соглашение по осуществлению принятия полномочий по решению вопросов местного значения поселений, перечисленных в пункте 1 настоящего решения, за счет субвенций,  Влазовичского Дубровского, Дегтяревского, Кулажского, Нивнянского, Лопазненского, Овчинского сельских поселений.

 4. Настоящее решение направить для  опубликования в информационно – аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района»  и разместить на официальном сайте администрации Суражского района.

5. Контроль за ходом исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам   правового регулирования.

Глава Суражского района

В.П. Зюзько